

## Energie-Förderungen für Betriebe 2020

Auszug. Angaben ohne Gewähr. Stand: 24.07.2020

## **Photovoltaik und Stromspeicher**

**Bund:** 

KliEn-Förderung:

bis 5 kWp max. € 250/kWp

Förderung für die Land- und Forstwirtschaft:

ab 5 kWp max. € 275/kWp Stromspeicher: max. € 350/kWh OeMAG Tarifförderung:

ab 5 kWp max. € 250/kWp + 7,67 Cent/kWh für

Überschussstrom

OeMAG Investitionsförderung: BUDGET ERSCHÖPFT!

ab 5 kWp max. € 250/kWp Stromspeicher: max. € 200/kWh

Thermische Solaranlagen

**Land Stmk.:** (nur für Kleinstunternehmer)

max. € 150/m² bzw. max. € 2.000

**Bund:** 

**Bund:** 

< 100/m²: max. € 195/m²

≥ 100 m²: max. 20 % der Kosten

Holzheizungen und Fernwärme

**Land Stmk.:** (nur für Kleinstunternehmer)
Umstieg von Öl/Gas/Kohle/Strom auf Scheitholz

oder Kombikessel: max. € 1.500 \_\_\_\_\_

<u>Scheitholz, Pellets, Hackschnitzel und</u> <u>Fernwärmeanschluss < 100 kW:</u>

max. € 8.000 bzw. max. 35 % der Kosten

Umstieg von Öl/Gas/Kohle/Strom auf Pellets

oder Hackschnitzel: max. € 3.700 <u>Scheitholz, Pellets, Hackschnitzel und</u> Fernwärmeanschluss ≥ 100 kW:

max. 30 % der Kosten

Wärmepumpen

**Land Stmk.** (nur für Kleinstunternehmer): Umstieg von Öl/Gas/Kohle/Strom auf Erd- oder

Grundwasserwärmepumpen:

max. € 2.800

Bund:

Wärmepumpen < 100 kW:

max, € 8,000 bzw. max, 35 % der Kosten

Wärmepumpen ≥ 100 kW: max. 30 % der Kosten

**Thermische Sanierung** 

**Bund:** 

<u>Dämmung oberste Geschoßdecke, Dach,</u> <u>Fenstertausch (Einzelmaßnahmen):</u> max. € 55/m² bzw. max. 30 % der Kosten <u>Umfassende thermische Sanierung:</u>

max. 50 % der Kosten

Mustersanierung: max. 40 % der Kosten

**E-Mobilität** 

**Bund:** 

E-Auto: € 3.000

E-Motorrad und E-Moped: € 700 bzw. € 450

(E-)Transportrad: € 600

E-Nutzfahrzeuge: € 1.300 - 22.000 (je nach

Fahrzeugklasse)

E-Bike: € 200 (mind. 5 Stk.)

E-Ladestation: max. 30 % der Kosten



